

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF TRIBAL AFFAIRS
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO- 534
TO BE ANSWERED ON- 25/07/2024

TRIBAL ENTREPRENEURS

534 SHRI S VENKATESAN

Will the Minister of TRIBAL AFFAIRS be pleased to state:

- (a) whether the Government has data on enterprises run by Tribal entrepreneurs among registered companies and if so, the details thereof;
- (b) the details of the total number of big enterprises apart from MSMEs registered and number of Tribal promoters amongst them; and
- (c) the details of total MSME enterprises registered and number of Tribal promoters amongst them?

ANSWER

MINISTER OF STATE FOR TRIBAL AFFAIRS
(SHRI DURGADAS UIKEY)

(a) to (c): As per the information received from Ministry of Corporate Affairs, the data on registered companies run by Tribal entrepreneurs is not maintained. However, according to the information received from Ministry of Medium, Small & Micro Enterprises (MSMEs), out of the 4,75,04,845 MSMEs registered on Udyam Portal & Udyam Assist Platform (UAP), 15,43,418 MSMEs are owned by persons belonging to Scheduled Tribes from 01.07.2020 to 22.07.2024.
